
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 6  ?. г. Дальнегорск № /№ ~

О подготовке топливно-энергетического комплекса и 
жилищно-коммунального хозяйства Дальнегорского 
городского округа к работе в осенне-зимний период 

2018-2019 годов

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», распоряжения Администрации Приморского края от 09 января

2018 года № 1-ра «О подготовке топливно-энергетического комплекса и жилищно- 

коммунального хозяйства Приморского края к работе в отопительный сезон 2018-

2019 годов» и Устава Дальнегорского городского округа, с целью обеспечения 

своевременной подготовки топливно-энергетического комплекса и жилищно- 

коммунального хозяйства Дальнегорского городского округа к работе в осенне- 

зимний период 2018-2019 годов, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать городской штаб по подготовке и прохождению отопительного 

сезона 2018-2019 годов и утвердить его состав (приложение № 1). Организовать 

проведение еженедельного заседания штаба по подготовке и прохождению 

отопительного сезона 2018-2019 годов.

2. Утвердить:

- состав комиссии по оценке готовности жилищного фонда к эксплуатации в 

зимних условиях (приложение № 2);

- состав комиссии по оценке готовности объектов муниципальных

учреждений к эксплуатации в зимних условиях (приложение № 3);



2

- состав комиссии по оценке готовности организаций энергетического 

комплекса к работе в осенне-зимний период (приложение № 4).

3. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:

- до 01 июля 2018 года - в размере 20 процентов готовности жилого фонда от 

общего количества МКД (согласно приложению № 8);

- до 01 августа 2018 года - в размере 55 процентов готовности жилого 

фонда от общего количества МКД (согласно приложению № 9);

- до 01 сентября 2018 года - в размере 90 процентов готовности жилого 

фонда от общего количества МКД (согласно приложению № 10);

- до 15 сентября 2018 года - в размере 100 процентов готовности жилого 

фонда от общего количества МКД (согласно приложению № 11).

4. Председателю городского штаба по подготовке к отопительному сезону - 

заместителю главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующему вопросы жилищно-коммунального хозяйства:

- обеспечить контроль за подготовкой объектов жилищно-коммунального 

хозяйства Дальнегорского городского округа к отопительному сезону 2018-2019 

годов;

- обеспечить работу комиссий по оценке готовности к работе в осенне- 

зимний период 2018-2019 годов и получению паспортов готовности;

- обеспечить контроль за подготовкой объектов жилищного фонда - до 15 

сентября 2018 года;

- обеспечить контроль за подготовкой объектов бюджетных организаций и 

муниципальных предприятий - до 15 сентября 2018 года;

- обеспечить предоставление в департамент по жилищно-коммунальному 

хозяйству и топливным ресурсам Приморского края паспорта готовности к работе 

в осенне-зимний период 2018-2019 годов энерго- и теплоснабжающих организаций, 

теплоисточников в срок до 30.11.2018. а также муниципальных образований в срок 

до 15.11.2018.

5. Муниципальному казённому учреждению «Обслуживающее учреждение» 

предоставить в отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского 

городского округа график подготовки объектов к отопительному сезону 2018-2019 

годов в срок не позднее двух недель с даты подписания постановления.



3

6. Отделу жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского 

округа обеспечить:

- контроль за предоставлением в департамент по жилищно-коммунальному 

хозяйству и топливным ресурсам Приморского края в установленные сроки:

а) информации о ходе подготовки к отопительному периоду 2018-2019 годов 

по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01 июня 2018 года, по 

15 ноября 2018 года, согласно форме государственного статистического 

наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная "Сведения о подготовке жилищно- 

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях";

б) информации о ходе прохождения отопительного периода 2018-2019 годов 

по состоянию на 01 декабря 2018 года согласно форме государственного 

статистического наблюдения № 2-ЖКХ (зима) "Сведения о работе жилищно- 

коммунального хозяйства и объектов энергетики в зимних условиях";

в) информации о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно в 

период с 01 декабря по 01 апреля согласно форме государственного 

статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) "Сведения о наличии и расходе 

топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами 

энергетики в зимних условиях" по состоянию на 01 число отчетного месяца;

г) информации о проделанной работе по установке приборов контроля и 

учета энергоресурсов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и объектах 

соцкультбыта ежемесячно в срок до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, 

по установленной департаментом по жилищно-коммунальному хозяйству и 

топливным ресурсам Приморского края форме;

-ежемесячное представление в департамент по жилищно-коммунальному 

хозяйству и топливным ресурсам Приморского края отчетов о фактическом 

расходе топлива на складах до третьего числа каждого месяца, следующего за 

отчетным.

7. Директору Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»:

обеспечить исполнение календарного плана-графика проведения 

гидравлических испытаний и проведения гидропневматических промывок 

тепловых сетей;



4

- обеспечить проведение ремонтно-восстановительных работ по подготовке 

котельных и тепловых сетей к предстоящему отопительному сезону;

- обеспечить отпуск в утвержденном объеме тепловой энергии в требуемом 

для стабильного и безаварийного прохождения отопительного сезона 2018-2019 

годов;

- обеспечить ежемесячное предоставление в отдел жизнеобеспечения 

администрации Дальнегорского городского округа отчетов о фактическом расходе 

топлива и наличии топлива на складах, до 2-го числа каждого месяца, следующего 

за отчетным;

- обеспечить предоставление информации о ходе подготовки к осенне- 

зимнему периоду 2018 -  2019 годов жилищного фонда и объектов социального 

назначения по состоянию на среду каждой недели месяца, начиная с 15 мая 2018 

года, по 01 октября 2018 года;

- взять под личный контроль заготовку топлива, в соответствии с заданиями 

согласно приложениям № 6, 7 к настоящему постановлению, накопление топлива 

для нужд жилищно-коммунального хозяйства города до 01 октября 2018 года в 

необходимых объемах согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

8. Руководителям Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго», АО 

«Коммунэлектросервис», ДРЭС филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС»:

- при формировании ремонтных программ организаций в рамках подготовки 

к отопительному сезону 2018-2019 годов предусмотреть мероприятия по 

увеличению надежности сетей и оборудования, направить больший объем средств 

на капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства, с учетом замены не менее 7 % физически 

изношенных сетей и оборудования;

- обеспечить накопление запасов материально-технических ресурсов, 

комплектование аварийно-восстановительных бригад, парка необходимой техники 

и оборудования для устранения аварийных ситуаций на энергосетевых объектах к 

15 октября 2018 года;

- разработать и утвердить графики противоаварийных тренировок персонала, 

в том числе при работе в условиях низких температур, обеспечить их выполнение;



5

- обеспечить получение паспортов готовности согласно форм, утвержденных 

Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103;

- обеспечить представление в отдел жизнеобеспечения администрации 

Дальнегорского городского округа:

а) в срок до 02 числа каждого месяца информации о приборах учета, 

допущенных в эксплуатацию на объектах жилищного фонда (общедомовые 

приборы учета), объектах социально-культурного назначения, собственных 

объектах;

б) информации о ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2018- 2019 

годов по состоянию на 01 и 15 число каждого месяца, начиная с 01 июня 2018 года, 

по 15 ноября 2018 года согласно форме государственного статистического 

наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно- 

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях»;

в) информации о ходе прохождения отопительного сезона ежемесячно с 

01 декабря по 01 апреля в соответствии с формой государственного 

статистического наблюдения № 3-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о наличии и 

расходе топлива организациями жилищно-коммунального хозяйства и объектами 

энергетики в зимних условиях» по состоянию на 01 число отчётного месяца.

9. Лицам, ответственным за содержание многоквартирного дома, обеспечить:

- качественную промывку внутридомовых систем теплопотребления в 

соответствии со сроками, указанными в пункте 3 настоящего постановления;

- обязательное участие представителей управляющих компаний на 

еженедельных заседаниях штаба по подготовке и прохождению отопительного 

сезона 2018-2019 годов (представители ТСЖ, ТСН по приглашению), с 

предоставлением информации по выполнению утвержденного плана подготовки к 

отопительному сезону в разрезе каждого многоквартирного дома, начиная с 15 мая 

2018 года и до начала отопительного периода;

проведение в отопительный сезон действий, направленных на 

регулирование расхода тепловой энергии в многоквартирных домах в целях её 

сбережения, при наличии технической возможности такого регулирования и при 

соблюдении тепловых и гидравлических режимов, либо принятие иных мер, 

предусмотренных действующим законодательством, направленных на



6

оптимизацию расходов собственников помещений в многоквартирном доме на 

оплату тепловой энергии;

- согласование графика промывки и гидравлических испытаний с 

Дальнегорским филиалом КГУП «Примтеплоэнерго» в срок до 15 апреля 2018 

года;

- получение паспортов готовности согласно форм, утвержденных приказом 

Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 №103.

10. Управлению муниципального имущества администрации Дальнегорского 

городского округа:

- обеспечить организацию работ по инвентаризации «бесхозяйных» 

тепловых сетей, трансформаторных подстанций, тепловых пунктов, сетей 

водоснабжения, водоотведения (в том числе ливневых), организовать их 

постановку на учет с признанием права муниципальной собственности, с 

последующей их передачей в управление сетевой (эксплуатирующей) организации.

11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном интернет-сайте Дальнегорского городского 

округа.

12. Контроль за своевременной и качественной подготовкой топливно- 

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Дальнегорского 

городского округа к отопительному сезону 2018-2019 годов возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.

В.Н. Колосков



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от

СОСТАВ
городского штаба по подготовке к прохождению 

отопительного сезона 2018-2019 годов (по должностям)

Руководитель штаба заместитель главы администрации Дальнегорского 
городского округа;

Заместитель
руководителя

начальник отдела жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа;

Секретарь штаба - старший специалист 2 разряда отдела жизнеобеспечения 
администрации городского округа.

Члены штаба: главный инженер Дальнегорского филиала КГУП 
«Примтеплоэнерго»;

- главный государственный инспектор отдела энергетического 
надзора по Приморскому краю Дальневосточного управления 
Ростехнадзора;

начальник Управления муниципального имущества 
администрации Дальнегорского городского округа;

- начальник ДРЭС филиала ОАО "ДРСК" "ПЭС";

- начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работе 
администрации Дальнегорского городского округа;

- главный инженер АО «Коммунэлектросервис»;

- директор МКУ «Обслуживающее учреждение»;

главный специалист отдела жизнеобеспечения 
администрации Дальнегорского городского округа 
(муниципальный жилищный инспектор).



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от М>/4 № /Г У - /U2-

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности жилищного фонда 

к эксплуатации в зимних условиях (по должностям)

Руководитель комиссии - заместитель главы администрации Дальнегорского
городского округа по ЖКХ;

Заместитель руководителя - начальник отдела жизнеобеспечения администрации 
комиссии Дальнегорского городского округа;

- начальник Управления муниципального 
имущества администрации Дальнегорского городского 
округа;

- главный инженер Дальнегорского филиала 
КГУП «Примтеплоэнерго»;

- главный специалист (муниципальный жилищный 
инспектор) отдела жизнеобеспечения 
администрации Дальнегорского городского округа.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от Ш  № / W -  /га .

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов муниципальных учреждений 

к эксплуатации в зимних условиях (по должностям)

Руководитель комиссии - заместитель главы администрации Дальнегорского 
городского округа по ЖКХ;

Заместитель руководителя 
комиссии

- начальник отдела жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа;

- главный инженер Дальнегорского филиала КГУП 
«Примтеплоэнерго»;

- Директор МКУ «Обслуживающее учреждение».



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от о?6. obD/J № /геи

Состав комиссии
по оценке готовности организаций энергетического комплекса к работе в 

осенне-зимний период (по должностям)

Председатель комиссии - заместитель главы администрации Дальнегорского
городского округа по ЖКХ;

Члены комиссии:

- начальник отдела жизнеобеспечения администрации 
Дальнегорского городского округа;

- главный государственный инспектор
отдела энергетического надзора по Приморскому краю 
Дальневосточного управления Ростехнадзора;

- главный специалист отдела жизнеобеспечения 
администрации Дальнегорского городского округа 
(муниципальный жилищный инспектор).



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от ^  № / Г # ' /t£L

НАКОПЛЕНИЕ ТОПЛИВА
для нужд Дальнегорского городского округа 

до 01 октября 2018 года

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Дизельное
топливо

Мазут
топочный

Уголь

всего тонн
1 . Дальнегорский городской округ 0 4 580 6 481



Приложение № 6 
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от Ж  0 J . d P / f  №

ПОТРЕБНОСТЬ

в топочном мазуте для нужд Дальнегорского городского округа 
на отопительный сезон 2018/2019 года

№
п/п Наименование

муниципального
образования

Всего
тонн

в том числе

2018 год 2019 год

Межотоп
ительный

период
IV кв. 1 кв. 11 кв.

1. Дальнегорский городской 
округ 27 447 2 435 9 551 12916 2 545



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от Ы  ЛА-

ПОТРЕБНОСТЬ

в угле для нужд Дальнегорского городского округа 
на отопительный сезон 2018/2019 года

№
п/п Наименование

муниципального
образования

Всего
тонн

в том числе

2018год 2019 год

Межотопительный
период

IV
кв. 1 кв. 11 кв.

1 .
Дальнегорский 

городской округ 40 614 5 200 13 740 18 212 3 462



Приложение № 8 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 
от <26. <&>/* № л я -

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ

г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск

Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д.
Проспект 50 лет Октября д. 
ул. 8 Марта д. 3 
ул. 8 Марта д. 5 
ул. 8 Марта д. 16 
ул. Геологическая д. 3 
ул. Горького д. 39 
ул. Горького д. 40 
ул. Горького д. 41 
ул. Г орького д. 42 
ул. Горького д. 42-А 
ул. Горького д. 43 
ул. Г орького д. 44 
ул. Г орького д. 45 
ул. Г орького д. 46 
ул. Горького д. 48 
ул. Индустриальная д. 3 А 
ул. Индустриальная д. 4 
ул. Индустриальная д. 5 
ул. Индустриальная д. 6 
ул. 8 Марта д. 2 
ул. 8 Марта д. 2 А 
ул. 8 Марта д. 4 
ул. 8 Марта д. 6 
ул. 8 Марта д. 8 
ул. 8 Марта д. 10 
ул. Химиков д. 4 
ул. Химиков д. 4 А

1
3
4 
6 
13
13 А 
24 
28 
67
78
79 
83 
85 
87 
90 
92 
95 
251



г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск

ул. Химиков д. 5 
ул. Химиков д. 6 
ул. Шоферская д. 1 
ул. Шоферская д. 2 
ул. Шоферская д. 3 
ул. Шоферская д. 4 
ул. Шоферская д. 6 
ул. Шоферская д. 7 
ул. Шоферская д. 8 
ул. Ключевская д. 2 
ул. Матросова д. 28 
ул. Менделеева д. 1 
ул. Менделеева д. 2 
ул. Менделеева д. 2 А 
ул. Менделеева д. 4 
ул. Менделеева д. 14 
ул. Набережная д. 5 
ул. Набережная д. 6 
ул. Набережная д. 8 
ул. Набережная д. 10 
ул. Набережная д. 14 
ул. Набережная д. 23 
ул. Набережная д. 25 
ул. Набережная д. 26 
ул. Набережная д. 30 
ул. Набережная д. 31 
ул. Некрасова д. 32 
ул. Некрасова д. 34 
ул. Некрасова д. 36 
ул. Некрасова д. 38 
ул. Некрасова д. 77 

ул. Осипенко 4 
ул. Осипенко 6 
ул. Осипенко 10 
ул. Осипенко 24 
ул. Осипенко д. 27 
ул. Осипенко д. 38 
ул. Осипенко д. 40 
ул. Осипенко д. 42 
ул. Осипенко д. 44 
ул. Пушкинская д. 41 
ул. Пионерская д. 1 
ул. Пионерская д. 5 
ул. Советская д. 11-А 
ул. Строительная д. 57 
ул. Строительная д. 59 
ул. Химиков д. 1-А 
ул. Химиков д. 2 
ул. Химиков д. 2-А 
ул. Черняховского д. 90 
ул. Южная д. 1 
ул. Южная д. 3



Краснореченский ул. Хасанская д. 1 
Краснореченский ул. Хасанская д. 3 
Краснореченский ул. Хасанская д. 6 
Краснореченский ул. Хасанская д. 9 
Сержантово ул. Ленинская д. 9 
Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 20 
Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 22 
Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 24 
Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 26 
Рудная Пристань ул. Шахтерская д. 4 
Рудная Пристань ул. Шахтерская д. 7 
Рудная Пристань ул. Шахтерская д. 12



Приложение № 9
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от о?6. CJ. *&■//№ / Г Г ' / и г -

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ

г. Дальнегорск ул. 8 Марта д. 1 
г. Дальнегорск ул. 8 Марта д. 12 
г. Дальнегорск ул. 8 Марта д. 14 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 6 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 8 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 12 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 16 
г. Дальнегорск ул. Горького д. 41 - А 
г. Дальнегорск ул. Горького д. 47 
г. Дальнегорск ул. Молодежная д. 1 
г. Дальнегорск ул. Молодежная д. 3 
г. Дальнегорск ул. Молодежная д. 5 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 3 
г. Дальнегорск ул. Матросова д. 30 
г. Дальнегорск ул. Индустриальная д. 8 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 2 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 11 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 15 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 34 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 44 А 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 51 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 55 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 57 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 59 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 62 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 64 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 73 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 75-А 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 75 -Б 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 76 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 82 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 97 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 99 Б 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 111 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 121 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 128 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 130 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 132 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 134 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 136 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 138 
г.Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 140 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 142 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 144



г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск

Проспект 50 лет Октября д. 153 
Проспект 50 лет Октября д. 277 
Советская д. 4 
Советская д. 6 
Советская д. 23 
Советская д. 25 
Инженерная д. 5 
ул. Осипенко д. 11 
ул. Осипенко д. 12 
ул. Осипенко д. 12А 
ул. Осипенко д. 13 
ул. Осипенко д. 23 
ул. Осипенко д. 29 
Осипенко д. 46 

ул. Пионерская д. 66 
ул. Пионерская д. 11 
ул. Пионерская д. 31 
ул. Пионерская д. 
ул. Увальнаяд. 1 
ул. Набережная д. 
ул. Набережная д. 
ул. Набережная д. 
ул. Набережная д. 
ул. Набережная д. 
ул. Набережная д. _ _ 
ул. Набережная д. 17 
ул. Набережная д. 18 
ул. Набережная д. 19 
ул. Набережная д. 21 
ул. Набережная д. 22 
ул. Набережная д. 29

50

2
4
9
11
15
16

г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск 
г. Дальнегорск

ул. Геологическая д. 1 
ул. Г еологическая д. 5 
ул. Пушкинская д. 41 А 
ул. Пушкинская д. 43 
ул. Пушкинская д. 43 А 
ул. Пушкинская д. 45 
ул. Пушкинская д. 45 А 
ул. Пушкинская д. 47 
ул. Строительная д. 54 
ул. Строительная д. 55 
ул.Космонавтов д. 4 
ул.Космонавтов д. 6 
ул.Космонавтов д. 12 
ул.Космонавтов д. 14 
ул.Приморская д. 12 
ул.Приморская д. 14 
ул.Приморская д. 18 
ул.Приморская д. 20 
ул.Приморская д. 22 
ул.Приморская д. 24 
ул.Приморская д. 24 А. 
ул.Приморская д. 26



г.Дальнегорск 
г.Дальнегорск 
г.Дальнегорск 
г.Дальнегорск 
г.Дальнегорск 
с. Каменка 
с. Каменка 
с. Каменка 
с. Каменка 
с. Каменка 
с. Каменка 
с. Каменка

17
19
21

г. Дальнегорск ул.Приморская д. 27 
г. Дальнегорск ул.Приморская д. 28 
г. Дальнегорск ул.Приморская д. 30 
г. Дальнегорск ул.Приморская д. 32 
г. Дальнегорск ул.Маяковского д. 4 
г. Дальнегорск ул.Маяковского д. 6 
г. Дальнегорск ул.Маяковского д. 8 
г. Дальнегорск ул.Олега Кошевого д 
г. Дальнегорск ул.Олега Кошевого д 
г. Дальнегорск ул.Олега Кошевого д 
г. Дальнегорск ул.Олега Кошевого д 
г Потп^глп^ ул.Октябрьская д.20

ул.Октябрьская д. 35-А 
ул.Октябрьская д. 37 
ул.Октябрьская д. 39 
ул.Октябрьская д. 39-А 

ул. Берзинская д. 27 
ул. Берзинская д. 37 
ул. Комсомольская д 
ул. Комсомольская д 
ул. Комсомольская д. _ _ 
ул. Комсомольская д. 23 

с. Лймснка ул. Комсомольская д. 26 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 26-А 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 28 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 32 
с. Каменка ул. Морская д. 2 
с.Каменка ул. Морская д. 3 
с.Каменка ул. Морская д. 5 
с.Каменка ул. Морская д. 10 
с.Каменка ул.Морская д. 13 
с.Каменка ул. Морская д. 23 
с. Каменка ул. Партизанская д 
с. Каменка ул. Партизанская д 
с. Каменка ул. Партизанская д 
с. Каменка ул. Партизанская д 
с. Каменка ул. Партизанская д 
с. Каменка ул. Пионерская д. 1 
с. Каменка ул. Пушкинская д. 6 
с. Краснореченский ул " 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул

3
5
16
22 А 
26

2
3
5

Гастелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д. 7 
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д.
Г астелло д. 
Молодежная д 
Октябрьская д.

8
11
13
15
17
23
26
27



Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Октябрьская д. 
Хасанская д. 46 
Хасанская д. 
Хасанская д.

2
6
8
11
12
13
14
15 
19

48
50

Панфилова д. 
Панфилова д. 
Панфилова д. 
Панфилова д.

14
15
16 
24

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул. Лесная д. 4 

. Краснореченский ул. Лесная д. 6 

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Краснореченский ул.

. Тайга ул. Первомайская д. 46 

.Рудная Пристань ул.Советская д. 1 

. Рудная Пристань ул. Советская д. 2 

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул.

. Рудная Пристань ул. Шахтерская д.

. Рудная Пристань ул. Шахтерская д.

. Рудная Пристань ул. Григория Милая д. 15 

. Рудная Пристань ул. Советская д. 3 

. Рудная Пристань ул. Советская д. 4 

. Рудная Пристань ул. Советская д. 5 

. Рудная Пристань ул. Советская д. 6

Советская д. 2-А 
Советская д. 12 
Советская д. 20 
Шахтерская д. 1 -А 
Шахтерская д. 1 -Б 
Шахтерская д. 
Шахтерская д. 
Шахтерская д. 
Шахтерская д. 
Шахтерская д.

3
5
6
9 
1 
8
10



Приложение № 10 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ
г. Дальнегорск ул. Арсеньева д.46 
г. Дальнегорск ул. Арсеньева д.48 
г. Дальнегорск ул. Железнодорожная д.2 
г. Дальнегорск ул. Железнодорожная д.З 
г. Дальнегорск ул. Железнодорожная д.4 
г. Дальнегорск ул. Железнодорожная д.5 
г. Дальнегорск ул. Горького д. 40-А 
г. Дальнегорск ул. Инженерная д. 4 
г. Дальнегорск ул. Инженерная д. 6 
г. Дальнегорск ул. Инженерная д. 7 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 10 
г. Дальнегорск ул. Менделеева д. 20 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 1 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 3 А 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 9 
г.Дальнегорск ул. Набережная д. 7 
г.Дальнегорск ул. Набережная д. 20 
г.Дальнегорск ул. Набережная д. 24 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 2-А 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 7 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 8 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 9 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 10 А 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 14 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 16 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 18 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 25 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 37 
г. Дальнегорск ул. Осипенко д. 40 А 
г. Дальнегорск ул. Октябрьская д. 14 
г. Дальнегорск ул. Октябрьская д. 16 
г. Дальнегорск ул. Октябрьская д. 18 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 42 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 44 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.129 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.137

5
ПА
26
32
38
40

46
48
54
56
58
60



г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.139 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.245 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.247 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д.249 
г. Дальнегорск ул. Пионерская д. 3 
г. Дальнегорск ул. Пионерская д. 7 
г. Дальнегорск ул. Пионерская д.9 
т'. Дальнегорск ул. Пионерская д.13 
. Дальнегорск ул. Пионерская д. 15 
'. Дальнегорск ул. Пионерская д.48 
'. Дальнегорск ул. Пионерская д.64 

г. Дальнегорск ул. Пионерская д.68 
г. Дальнегорск ул. Советская д. 1 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 2 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 3 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 4 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 5 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 8 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 10 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 12 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 14 
г. Дальнегорск ул. Первомайская д. 16 
г. Дальнегорск ул. Пушкинская д. 39 
г. Дальнегорск ул. Пушкинская д. 39-А 
г. Дальнегорск ул. Пушкинская д. 48 
г. Дальнегорск ул. Пушкинская д.50 
г. Дальнегорск ул. Рабочая д. 14 
г.Дальнегорск ул.Строительная д.58 
г.Дальнегорск ул.Строительная д.60 
г.Дальнегорск ул.Строительная д.62 
г.Дальнегорск ул.Сухановская д.1 
г.Дальнегорск ул.Сухановская д.9 
г.Дальнегорск ул.Сухановская д. 17 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 7 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 8 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 10 
г. Дальнегорск ул. Химиков д. 12 
г. Дальнегорск ул. Советская 1-я д. 22 
г. Дальнегорск ул. Хамзина д.5 А 
г. Дальнегорск ул. Хамзина д.5 Б 
т’. Дальнегорск ул. Хамзина д.6 
'. Дальнегорск ул. Хамзина д.6 Б 
. Дальнегорск ул. Ключевская д. 4 

с. Краснореченский ул.  ̂
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Краснореченский ул. 
с. Тайга ул. Первомайская д. 10

Гастелло д. 4 
Г астелло д. 6 
Г астелло д. 10 
Г астелло д 
Г астелло д 
Г астелло д 
Г астелло д 
Г астелло д 
Г астелло д 
Октябрьская д. 9 
Октябрьская д. 10

12
14
18
19
20 
21



с. Тайга ул. Первомайская д. 
с. Тайга ул. Первомайская д. 
с. Тайга ул. Первомайская д. 
с. Тайга ул. Первомайская д. 
с ^ ” 
с 
с

12
13
14 
16 
19 
19-А

2
3
4
5
6 
7

, 1
, 2 
. 3 
. 4 
. 5 
. 6 
. 7

2
3
4 
6 
13
15
16

3
4
5
6 
14

-А

8А
10
11
12
14
15
16 
18

. Тайга ул. Первомайская д.

. Тайга ул. Первомайская д. 1У-А 
-. Рудная Пристань ул. Советская д. 20 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. 1 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. и 
с. Рудная Пристань ул. Школьная д. 14 
с. Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 2-А 
с. Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 
с. Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 
с. Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 
с. Рудная Пристань ул. Арсеньева д. 
с. Рудная Пристань ул, Апгрнкрвя л 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул, 
с. Рудная Пристань ул. х р. милая д. 
с. Рудная Пристань ул. Гр. Милая д. 
с. Рудная Пристань ул. Гр. Милая д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 1 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Советская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д, 
с. Сержантово ул. Ленинская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д. 
с. Сержантово ул. Ленинская д.

Частный сектор 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д. 
г. Дальнегорск ул. Ватутина д.

Арсеньева д. _ 
Арсеньева д. 6-А 
Арсеньева д. 8 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д. 
Арсеньева д.
Гр. Милая д.
Гр. Милая д.

11



г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул. 
г. Дальнегорск ул.

Геологическая д. ЗА 
Геологическая д. 5А 
Дачный д. 1 
Дачный д. 2 
Маяковского д. 13 
Маяковского д. 15 
Маяковского д. 17 
Октябрьская д. 17 
Приморская д. 34 
Приморская д. 35 
Приморская д. 37 
Приморская д. 39 
Речная д. 50 
Речная д. 52 
Сухановская д. 10 
Сухановская д. 12 
Сухановская д. 15 
Сухановская д. 18 
Сухановская д. 19 
Сухановская д. 21 
Энергетиков д. 11 
Южная д. 42 
Южная д. 52 
Южная д. 54 
Южная д. 56 
Ватутина д. 14 
Южная д. 44 
Южная д. 46 
Южная д. 48 
Южная д. 50 
Черняховского д. 2



Приложение № 11 
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа
от ./К 0J. /гл-

ПЕРЕЧЕНЬ ДОМОВ

1 . /4,ОЛЪПС1 ул.  W14. i л и р ь с к а л  Д . j y

г. Дальнегорск ул. Октябрьская д. 61 
г. Дальнегорск ул. Набережная д. 28 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 36 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Проспект 50 лет Октября д. 
г. Дальнегорск Осипенко д. 19 
". Дальнегорск Осипенко д.

л а о т т т т  t t j  о л т г т / л п

61
84
86

21

33
35

Частный сектор 
с. Каменка ул. Берзинская д 
с. Каменка ул. Берзинская д. зэ 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 34 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 38 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 42 
с. Каменка ул. Комсомольская д. 44 
л ,,тт Кривой д. 1

Кривой д.
с. Каменка ул. 
с. Каменка ул. м.
с. Каменка ул. Морская д 
с. Каменка ул. Морская д 
с. Каменка ул 
с. Каменка ул 
с. Каменка ул 
с. Каменка ул 
с. Каменка ул 
с. Каменка ул
с. Каменка ул. . ̂  ш....
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул 
с. Краснореченский ул. ломсомолы 
с. Краснореченский ул. Лесная д. 1 
с. Краснореченский ул ТТр г н я я  п ?  

с. Краснореченский ул
с. Краснореченский ул. __ _____
с. Краснореченский ул. Панфилова 
с. Краснореченский ул. Панфилова 
с. Краснореченский ул ПянгЬиттпвя
с. Краснореченский ул. __ _____ _,
с. Краснореченский ул. Панфилова д. 28 
с. Краснореченский ул. Панфилова д. 30 
с. Краснореченский ул. Пионерская д. 10 
с.Краснореченский ул.Суханова д. 2 
с. Краснореченский ул. Хасанская д. 5 
с. Краснореченский ул. Хасанская д. 8 
с. Краснореченский ул. Хасанская д. 12 
с. Краснореченский ул. Хасанская д. 13

1-А 
1 
8

Морская д. 15 
Морская д. 21 
Партизанская д. 9 
Партизанская д. 16 
Пионерский д. 13 
Пушкинская д. 1 
Пушкинская д. 4

Комсомольская д. 15 
Комсомольская д. 17 
Комсомольская д. 19 
Лесная д.
Лесная д. 2 
Молодежная д. 22 
Панфилова д. 20 
Панфилова д. 23 
Панфилова д. 25 
Панфилова д. 26 
Панфилова д. 27 
Панфилова д. 28



с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул. 
с. Тайга ул.

Первомайская д. 
Первомайская д. 
Первомайская д. 
Речная д. 21 
Речная д. 21-А 
Речная д. 26 
Речная д. 29 
Речная д. 30 
Речная д. 27 
Речная д. 31

30
42
44


